



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)  
آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | 📠 ۰۹۱۱۳۶۸۲۳۵۷  
📧 tirang.advertising@gmail.com

# گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۱۸ مرداد ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و پنجم / شماره ۸ / ۲۶۲۲ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان

تیین اهمیت مشارکت در انتخابات  
اسفندماه ۱۴۰۲ ضروری است



۳

موکب دلدادگان  
برپایه می شود



۳

تیم دوچرخه سواری نوجوانان  
به چهارمین دوره المپیاد معرفی شد



۷

## یادداشت اول

## هفته

## خبرنگار

■ با مسوولیت سردبیر

هفته ای که در حال گذر از آن هستیم را به نام خبرنگاران و روزنامه نگاران نامگذاری کرده اند. همه به خوبی میدانیم در چنین هفته ای ضرورت داشته و دارد، خانه مطبوعات گلستان با ارایه برنامه ای مدون، معلوم و همه جانبه با همراهی دستگاه های دولتی، جایگاه خبرنگاران و رسانه ها را در افکار عمومی ارتقا دهد، برگزاری جلسات گفت و گو، نقد و بررسی، طرح مطالبات اهالی مطبوعات، بررسی مشکلات خبرنگاران و اهالی رسانه، دعوت از کارشناسان و صاحب نظران و انجام سلسله نشست ها و یادداشتی و تشویق خبرنگاران و برگزاری نمایشگاه و در کنار آن بازدید جمعی از خبرنگاری های دولتی و استفاده از تجربیات آنها و دیدار از رسانه های مکتوب کمترین کارهایی است که باید در این هفته انجام شود. از هفته احوالی از پیش کسوتانی که سالها در حوزه اطلاع رسانی و مطبوعات تلاش کرده اند، پرسیده شود. انسانهای خادم و بزرگواری که عمر خود را در این مسیر گذاشته اند و اینک شاید خود و خانواده هایشان در عسرت، در حال گذران روزگار بازنشستگی هستند. نامگذاری این روزها و یا هفته ها باید به همدلی و الفت بین اهالی رسانه کمک کند و شرایط را به سوی هماهنگی و همراهی همه لایه های رسانه ای استان فراهم نماید و انجام همه این پیشنهادات نه هزینه خاصی را طلب می کند و نه باری بر دوش دستگاهی است و مهمتر آنکه وظیفه نهادی بر خاسته از بدنه اصناف نظیر خانه مطبوعات نیز دقیقاً همین است تا دولتها بتوانند نهادینه، شفاف و تعریف شده به بخش ها و صنف های مختلف رسیدگی کنند. باید بدانیم نمی توان انتظار ارتقا داشت و در حالی که دنیای حرفه ای و آزاد اطلاع رسانی برای ثانیه ها از یکدیگر پیشی می گیرند برای ماهها، هفته ها و روزهای پیش رو برنامه نداشت. شتاب دنیا با خمودگی ما نقصان نخواهد گرفت، آنها پر تلاش در راه رسیدن هستند پس ما نیز باید از تن آسایی و خفتن گذر کنیم. استاد سخن حضرت سعدی چه نیکو در گلستان آورده است که: شبی در بیابان مکه از بی خوابی پای رفتن نما، سر بنهادم، شتریان را گفتم دست از من بردار. گفت ای برادر حرم در پیش است و حرامی در پس، اگر رفتی بردی و اگر خفتی مردی.



هتل بیمارستان سلامت  
در گنبد کاووس راه اندازی می شود

« ۸ »



تشکیل ۶۵۰ پرونده تخلفاتی  
آرد و نان در ۲ ماه اخیر

« ۸ »



۵۵ میلیارد ریال برای کاهش  
تصادفات هزینه خواهد شد

« ۷ »

گفت و گوی گلشن مهر با علی محمد طباطبایی، مترجم و هنرمند گرگانی

# دغدغه های نوشتن



چه زمانی به ترجمه مقالات هنری روی آوردید؟  
آن زمانها در گرگان یک انجمنی تاسیس شده بود به نام (انجمن هنرهای تجسمی) که از من برای پیوستن به آن دعوت شد. سپس، دیدم در هر جلسه درباره ی موضوعی گفت و گو می شود. من نیز که دستی در ترجمه داشتم، مقدار زیادی کتاب هنری از خارج آورده بودم. پیش می آمد که یک چیزهایی از اینها ترجمه می کردم که آنجا مطرح کنم. در انجمن عده ای تحصیل کرده در رشته های هنری بودند که امثال من که تحصیل کرده ی هنر نبودم را قبول نداشتند. البته خودشان هم خودشان را قبول نداشتند. سالها گذشت و رسیدیم به دوران ریاست جمهوری آقای خاتمی و ظهور روزنامه های جدید. این روزنامه ها چیزهایی درباره ی هنر هم می نوشتند. اما از نظر من، این یادداشت ها سرشار از ایراد بودند. اینطور شد که من نیز تصمیم به نوشتن گرفتم. بخاطر دغدغه ام در این باره در زمینه ی هنر، نقدی نوشتم که چاپ شد. آن زمانها شخصی بود که از این چنین یادداشت ها می نوشت. برای خودش نیز اسم و رسمی داشت و حسابی مشهور بود. من بر یادداشتش نقدی نوشتم. بعدها تلفنی، شکایتش را به من رساند و اصرار ورزید که به ایشان توهین شده. اینطور شد که با خودم گفتم: من که یک نویسنده ی حرفه ای در این زمینه نیستم، ولی از پس ترجمه که برمی آیم. همان دوره هم به تازگی اینترنت آمده بود. مطالب را از اینترنت می گرفتم. چندین یادداشت در روزنامه ی صبح امروز چاپ کردم. به یاد دارم در یکی از شماره های صبح امروز، دو صفحه اختصاص داشت به ترجمه ی من از مقاله ی شوپنهاور که در آن از فیلسوف هایی که سخت و پیچیده می نویسند، انتقاد شده بود. من خودم هم از برخی هنرهای معاصر، به خصوص هنرهای مفهومی خوشم نمی آمد. برای مثال شخصی بود که آشغال های شام مهمانی شب قبلش را به جای اینکه جمع کند، تحویل گالری ساچی داده بود. یا مثال دیگرش اثر (تخت خواب من) از خانم تریسی امین که با قیمت کلانی به فروش رفت.

ادامه در صفحه ۲

مهران مودنی... از سالیان دور تا به امروز، ترجمه ابزاری برای ارتباط و بهره برداری از یافته های دیگر ملت ها بوده است. مترجمین همواره کوشیده اند تا به بهترین نحو، دست به این کار بزنند. بر این اساس گفت و گو با علی محمد طباطبایی، مترجم آثار هنری و فلسفی و آشنایی با دغدغه های او به عنوان یک نویسنده و مترجم و البته هنرمند پیش کسوت خواندنی است. لازم به ذکر است ایشان در دوران شکوفایی مطبوعات در دهه هفتاد برای بسیاری از مطبوعات سراسری مقالات و مطالب مختلفی ترجمه می کرده اند و علاوه بر آن با برخی نشریات معتبر اینترنتی هم همکاری داشته اند. از طباطبایی، آن سالها چند مطلب درباره فلسفه هنر نیز در گلشن مهر منتشر شده بود، جالب آنکه در خلال گفت و گو متوجه شدیم ایشان علاوه بر ترجمه، دستی نیز در نقاشی و خلق آثار هنری دارند و به صورت طبیعی بحث ترجمه و هنر به هم آمیخت. امروز روز خبرنگار است و گفت و گو با یک مطبوعاتی پیش کسوت خواندنی است.

با سلام و عرض ادب خدمت شما. لطفا خودتان را برای مخاطبان گلشن مهر معرفی کنید.

علی محمد طباطبایی هستم. متولد ۱۶ خرداد ۱۳۳۲، سال کودتای علیه مصدق است. اصلیت من به همدان بر می گردد. اینطور که من شنیدم در زمان فتحعلی شاه، جد بزرگ خانواده ی طباطبایی از همدان به تهران مهاجرت کرد و در محله ی سنگلج ساکن شد. جد اینجانب سید محمد طباطبایی است که از رهبران جنبش مشروطه بود و پدر بزرگ بنده هم سید محمد صادق طباطبایی که طی دو دوره رئیس مجلس بود. دوره ای هم سفیر ایران در ترکیه و در اواخر عمرش، سناتور بود. زمان کودکی من، سنگلج پایین شهر تهران به حساب می آمد. پدر من، مصطفی طباطبایی در نوجوانی در مدرسه ی آلمانی ها مقداری آلمانی یاد گرفت و سپس به آلمان عزیمت کرد. اینها مربوط به دوره ی سلطنت احمدشاه قاجار است. یعنی پیش از آغاز سلطنت رضاشاه. پیش از آن که

## ادامه تیر اول

من خیلی از این چیزها که آن زمان هم رسم شده بود، بدم می آمد. این نکته را نگفتم که من در آلمان، پس از کشاورزی، یک ترم هم هنر خواندم. هنر برای خودش یک تخصص است. اینکه بخواهیم یک سری اشغال را کنار هم بریزیم، اسمش هنر نمی شود. نمونه هایش را در مقالات مختلف خواندم. مثلاً یک نظافت کار گالی، اثر یک هنرمند مشهور آلمانی به اسم وان کثیف را که در انبار نگهداری می شد، شسته بود. صبح آمدند و دیدند اثر هنری شان از بین رفته. یا مثلاً هنرمند مشهوری بود که به اجساد علاقه داشت و از جنازه ها عکس می گرفت. به نظر من، این افراد اصلاً عادی نیستند. من به هیچ عنوان نمی توانستم یک سری از این ها را بپذیرم. در موزه های هنرهای تجسمی تهران یک تابلوی سفید بزرگ دیده بودم که هیچ چیزی نداشت. یا مشابه کوچک ترش را با رنگ مشکی دیده بودم که وسطش هم چیزی نوشته شده بود. این ها برای اولین بار شاید ابتکار باشند. اما اگر همینطور پیش برود، کار به جایی می کشد که امروز کشیده. کافی ست زندگی برخی از این هنرمندان مثل جکسون پولاک را بخوانید. ایشان که ابتدا کلاس طراحی رفته بود، اصلاً از پس طراحی بر نمی آمد. آدم دائم الخمری هم بود. یک روز، رنگ هایش که روی زمین ریخته شده بود، نظرش را جلب کرد. اینطور شد که ابتکار به خرج می داد و روی بوم های بزرگ رنگ میریخت. امروزه شاید آثارش میلیون ها دلار ارزش داشته باشد. این آدم یک طراحی ساده را نمی توانست انجام دهد. در برخی لایه های شعر نوی امروز هم چنین چیزی وجود دارد. روی رفته این رویه ای ترجمه ادامه داشت. تا اینکه رسید به فیلم سفر قندهار محسن مخملباف. ایشان متوجه شده بود یکی از بازیگران فیلمش به اسم حسن طنطانی، در اصل دیوید بلفیلد نام داشت. دیوید بلفیلد یک آمریکایی سیاه پوست بود که شخصی به نام سرهنگ طباطبایی را در آمریکا کشته بود. آقای مخملباف این موضوع را در مقاله ای توجیه کرد. توجیه هایی از نظر من احمقانه. من در یادداشتی به ایشان جواب دادم. البته انتظار نداشتم مطلب من چاپ شود. به هر حال مخملباف برای خود وزنه ای بود. یادداشت من برای وبسایتی ایمیل کردم. فردا صبحش دیدم عده ای به ایمیل من تیریک فرستاده اند. متوجه شدم مطلب من صبح اول وقت منتشر شده. آن جا بود که با خودم گفتم: چرا مقاله هایم را برای روزنامه ها بفرستم که شاید با دو هفته تاخیر چاپ شوند؟ بماند که با یک روز تاخیر به گرگان می رسیدند. در نظر بگیرد که همان دوران، مقاله ای انتقادی درباره ی کاوه گلستان نوشته بودم که با تاخیر چاپ شده بود. فکر می کنم از همان دوره دیگر کارهایم را برای روزنامه ها فرستادم. این روند ادامه داشت. قدری به این کار آلوده شده بودم که در هفته ۴ تا مطلب ترجمه می کردم. گاهی هم خودم می نوشتم. تمام زندگی من تحت تاثیر قرار گرفته بود. صبح ها اول اینترنت را چک می کردم تا ببینم چه مطالب جدیدی منتشر شده. زمانی که کار آزمایشگاهی نداشتم سراغ ترجمه می رفتم. خانه هم که می آمدم، مطالب را بررسی می کردم و آن ها را تطبیق می دادم. طوری شده بود که دیگر وقت کتاب خواندن نداشتم. چون اسمم در آن سایت بود، خودم را موظف می دیدم که باز هم برای شان مطلب بفرستم. تا اینکه سال ۸۸ مسائلی پیش آمد و دیگر برای آن سایت مقاله ای ترجمه نکردم. اما دروغ از یک ایمیل. یک نفر از آن جا جوای این نشد که چرا دیگر برای شان چیزی نمی فرستم. بماند که یک ریال هم از این راه در آمد نداشتم. بعدها از این فارغ شدنم احساس راحتی کردم. طوری که دلم می خواست ۵ یا ۶ سال زودتر از کار ترجمه خلاص می شدم. در زمان فعالیت اینترنتی من در عرصه ی ترجمه، از طرف روزنامه ی ایران با من تماس گرفتند و از من خواستند که مقالاتم را مستقیماً برای شان بفرستم. اینطور شد که دوباره همکاری من با روزنامه ها آغاز شد. یک روز که برای ماموریت عازم تهران بودم، تصمیم گرفتم از نزدیک دفتر روزنامه ی ایران را ببینم. آنجا از من پرسیدند که چرا برای گرفتن حق التحریر اقدام نکردم؟ شماره ی حسابم را هم گرفتند. مدتی بعد به من گفتند که مبلغ را واریز شده. اما برای من یک ریال هم نیامده بود. من هم دیگر پیگیری نکردم.

## اغلب از چه زبان هایی ترجمه می کردید؟

آلمانی و انگلیسی. ترجیحم آلمانی بود. به هر حال، من ۹ سال در آلمان زندگی کرده ام و گوشم به زبان شان آشناست. انگلیسی برایم دشوارتر است. اگر تلویزیون مطلبی را انگلیسی پخش کند، به سختی متوجهش می شوم. چون گوشم به آن آشنا نیست. البته سائیتی بود به اسم «پراجکت سیندی کیت» که مقالات را به چند زبان منتشر می کرد. سعی من بر این بود که مقالات را هم به زبان آلمانی و هم به زبان انگلیسی داشته باشم. سعی می کردم از دو زبان ترجمه کنم که کار مطمئن تر باشد. سعی من این است که کتاب ها را به زبان انگلیسی بخوانم. یک سایت روسی وجود دارد که جدیدترین کتاب های

ترجمه شده به فارسی، در ۹۹ درصد موارد، در این سایت وجود دارد. برای مثال همین کتاب آقای برژنف که آقای بیژن اشتری ترجمه کرده. ایشان یک سال پیش گفتند که می خواهند این کتاب را ترجمه کنند. همان موقع بود که جوای این کتاب شدم. نویسنده اش یک خانم آلمانی بود. اما متوجه شدم که این کتاب به زبان انگلیسی منتشر شده. کتاب را خواندم و دیدم چقدر کتاب بدی است. اخیراً هم یک یا دو بار درباره اش چیزی نوشته بودم. خود آقای اشتری هم جوابم را داد. کار درستی نبود که در جوابش چیزی بگویم. اما به عنوان نظر برای کتاب نوشتم که آقای برژنف رهبر یک کشور استبدادی بود. اما این کتاب طوری نوشته شده که حتی من را به این آقا علاقه مند کرد! ایشان را طوری در کتاب معرفی کرده اند که انگار در پی درست کردن اوضاع بوده. در حالی که اصلاً اینطور نبود.

در برخی موارد، ترجمه ی کتاب هایی را به اسم مترجم های بزرگی می زند که اسم شان برند است. بعضی وقت ها هم غلتش این است که آن مترجم اصلاً از محتوای کتاب اطلاعی ندارد.

یکی از ترجمه هایی من که من اینترنتی منتشر کردم، راجع به خانم شیرین دخت دقیقیان بود. ایشان برای نشریه ی زیباشناخت مقاله ای از والتر بنیامین به نام (اثر هنری در زمان تکثیر مکانیکی) ترجمه کرده بود. این مقاله خیلی مشهور است.



در ترجمه هم عده ای هستند که جاه طلبی مثبت دارند و می خواهند ترجمه ی جدیدی از یک اثر ارائه دهند من اشکالی در این موضوع نمی بینم

من خودم هم علاقه مند به ارنست گامبریچ بودم و مقالاتی از او را ترجمه کرده بودم. گامبریچ هم به کل مخالف این دیدگاه ها بود. به همین خاطر، این مقاله را چندین بار خواندم. اما دیدم به نام این مقاله، مطالب عجیبی در زیباشناخت چاپ شده. نکاتی را یادداشت کردم. در آخر به این نتیجه رسیدم که این مقاله را اصلاً خانم دقیقیان که انگلیسیش هم خیلی خوب است، ترجمه نکرده. احتمالاً مقاله را به یک دانشجو داده و آن را بازبینی نکرده. وگرنه اجازه نمی داد در مجله ای به این مهمی که وزارت فرهنگ و ارشاد منتشر می کرد، چاپ شود.

خیلی وقت ها هم واقعا کتاب بدی برای ترجمه انتخاب می شود. برای مثال همین آقای اشتری یک مجموعه ی دو جلدی درباره ی استالین با نام های (استالین جوان) و (استالین؛ دربار تزار سرخ) ترجمه کرده که در آن از جزئی ترین اطلاعات درباره ی استالین گفته شده. اما بر خلاف باقی ترجمه های وی، حتی یک رفرنس هم در آخر کتاب ذکر نشده.

آقای اشتری کتابی هم درباره ی سوتالانا، دختر استالین ترجمه کرده. چند بار قصد داشتم درباره ی این کتاب بنویسم و به ایشان بگویم که وقتش را تلف کرده. بنده چندین فیلم از سوتالانا به زبان آلمانی دیده ام. ایشان اصلاً طوری نبود که یک کتاب هزار صفحه ای درباره اش چاپ شود. اما آقای اشتری می گفتند هر کس بخواد شوروی را بشناسد، باید این کتاب را بخواند. یک بار هم مقداری از کتاب راسپوتین که ایشان ترجمه کرده اند را خواندم. دیدم که به کل شبیه مطالب نشریات زرد است. من پیش تر، چندین مطلب درباره ی راسپوتین خوانده بودم. اما این کتاب طوری بود که انگار خانم های قدیمی دور هم جمع شده و چیزهایی تعریف کرده اند. شخصی هم پیدا شده و این ها را در قالب یک کتاب جمع آوری کرده.

آقای سروش حبیبی جایی گفته اند که شاهکارهای ادبی را باید هر ۱۰ سال دوباره ترجمه کرد. این در حالی است که کتاب هایی وجود دارد که از بهترین ترجمه ی آن سالیان زیادی می گذرد و هنوز ترجمه ای روی دست شان نیامده. مانند (گفتار در روش) از محمدعلی فروغی. نظر شما چیست؟ این کار لزومی دارد؟

من خیلی در ادبیات تخصص ندارم. اما خود افراد دوست دارند که چنین کاری کنند. مثل یک تابلوی نقاشی می ماند. مثلاً شما دل تان می خواهد بدانید فلان شاهکار رافائل را می توانید بکشید؟ خودتان را محک بزیند که آیا می توانید مثل او نقاشی کنید؟ یا یک چیزی شبیه به آن. در بحث ترجمه هم عده ای هستند که جاه طلبی مثبت دارند و می خواهند ترجمه ی جدیدی از یک اثر ارائه دهند. من اشکالی در این موضوع نمی بینم. شاید هم خوب باشد. من خودم زمانی که ترجمه می کردم، سعی داشتم صرفاً مطالب سیاسی یا فلسفی را ترجمه نکنم. از همین رو، بعضی از آثار چخوف را ترجمه کردم. داستانش هم برمی گردد به اینکه یکی از دوستانم، دخترش دانشجوی زبان بود و باید یکی از آثار چخوف به اسم (بوسه) را ترجمه می کرد. ایشان از من خواست که این کار را برای دخترش انجام دهم. من مخالفت کردم و گفتم که از ادبیات سر در نمی آورم. اما ایشان اصرار کرد و من قبول کردم. خیلی هم از آن داستان خوشم آمد. اینطور شد که دوباره همان را ترجمه کردم. کارهای ادبی دیگری که خوشم می آمد را هم ترجمه کردم. اتفاقاً بعدها دیدم که ترجمه ی من از همان داستان چخوف را شخصی به اسم خودش در اینترنت منتشر کرده است.

## ترجمه در چه حوزه ای سخت تر است؟

به نظرم فلسفه. من آنچنان نه در زبان تخصصی داشتم، نه در فلسفه. پیش تر، یکی از اقوام ما ساکن آمریکا بود. گاهی پیش می آمد که چندین جمله از یک متن فلسفی انگلیسی که منظورشان را نمی فهمیدم، برای او بفرستم.

اساساً ترجمه ی فلسفه ممکن است؟ مثلاً در آثار اسپینوزا افعالی وجود دارد که در فارسی موجود نیست. آیا فلسفه نیز به مانند شعر، با ترجمه خراب می شود؟

یکی از ترجمه های من مربوط می شود به یک مقاله ای انتقادی درباره ی هایدگر. داستان جالبی هم دارد. در یکی از نمایشگاه های آثار ون گوگ، یک جفت کفش از او هم موجود بود که مسئولین نمایشگاه به اشتباه بالای آن عبارت (کفش های کشاورز) یا (کفش های زارع) را نوشته بودند. هایدگر ظاهراً کتابی درباره ی هنر نوشته و در آن درباره ی این کفش ها بسیار قلم فرسای کرده و به تحسین آن پرداخته. نویسنده ی این مقاله که شاپیرو نام دارد، تحقیق کرده و به این نتیجه رسیده که این کفش ها متعلق به خود ون گوگ بوده اند. در آن مقاله، قسمت هایی از نوشته های هایدگر هم وجود داشت که مجبور بودم ترجمه کنم. متن آلمانی اش را که خواندم، دیدم یک سری از کلمات را خود هایدگر ابداع کرده تا فکرش را بهتر نشان دهد.

در قرن های گذشته، بارها شاهد ترجمه های غلط بوده ایم. برای مثال در اولین ترجمه های آثار ارسطو، واژه ای را که امروز (تخیل) می گویند، تقلید ترجمه کرده بودند. این در حالی بود که همان واژه در انگلیسی به شکل representation of life برگردانده شده بود که ترجمه ی صحیح تری ست. این بازگردانی غلط تا یک یا دو قرن در ادبیات ما وجود داشت و به حوزه ی نقد شعر را با مشکل روبرو کرد. در دوران معاصر، به خصوص بعد از مشروطه، چنین ترجمه های آسیب رسانی وجود داشته؟

نمی دانم. فکر نمی کنم به آن شکل، در حد صدمه زدن بوده باشند. حتی همین تقلید که شما گفتید، با اینکه شاید ترجمه ی صحیحی نباشد، اما منظورش همان تقلید طبیعت است. شاید واژه ی صحیحی به کار برده نشده باشد. اما منظور تا حدی رسانده شده. اگر توانیم یک واژه را دقیق برگردانیم، فکر نمی کنم طوری باشد که آسیب زیادی به اثر وارد شود. در هر صورت، در ترجمه در آوردن منظور دقیق خالق اثر، کار دشواری ست و شاید تنها چند نفری قادر به این کار باشند. و یک مسئله ی جالب در این مورد این است که من هیچوقت ندیدم در آلمان، مترجم شخصیت خاصی باشد. مثلاً در همین ایران، مترجم را خیلی مهم می دانیم. مثلاً می گویم آقای عزت الله فولادوند در فلسفه خیلی اهمیت دارد. در زمینه های دیگر هم افرادی دیگر. اما مثلاً در کتاب هایی که از انگلیسی به آلمانی ترجمه شده اند، می بینم که مترجم آنچنان وجهی خاصی ندارد.

از اینکه وقت تان را در اختیار مخاطبان گلشن مهر گذاشتید، سپاسگزاریم.





خبر

### تبیین اهمیت مشارکت در انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ ضروری است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با اشاره به آغاز پیش ثبت نام اولیه داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از روز دوشنبه به مدت یک هفته کاری، گفت: تلاش برای تبیین اهمیت مشارکت در انتخابات از هم اکنون بسیار ضروری است. به گزارش ایرنا، سیدعلی مهاجر در همایش پیشگامان حضور ویژه تجلیل از خادمان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در استان، افزود: سرمایه‌گذاری در حوزه مشارکت باشکوه مردم در این انتخابات موضوعی بوده که رهبر معظم انقلاب هم در سخنرانی ۱۴ خرداد سال جاری به آن اشاره داشته‌اند. مهاجر یادآور شد: مشارکت باشکوه در انتخابات، توطئه دشمنان را برای کمربند کردن انتخابات ختنی و بار دیگر پشتیبانی مردم را از انقلاب به دنیا نشان خواهد داد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در خصوص جایگاه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، گفت: این شورا تاکنون بستر ساز وحدت آفرینی در جامعه و ختنی سازی توطئه دشمنان انقلاب و معرفی اقتدار نظام بوده است. وی از خادمان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خواست: بیش از گذشته با عمل به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و سیره شهدا، ماموریت‌های این شورا را اجرا کنند. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گلستان هم با اشاره به این که این نهاد بستر ساز خلق حماسه مردم کشور است، گفت: تاکنون خادمان این شورا توانسته‌اند به خوبی به ماموریت محوله در هوشیاری مردم فهیم و با بصیرت کشورمان در پشتیبانی از نظام و ختنی سازی توطئه دشمنان عمل کنند. حجت الاسلام محمدزمان قربانی، سه شاخص شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، مردمی، انقلابی و استکبار ستیزی برشمرد و گفت: از این ظرفیت باید بیش از گذشته در ختنی سازی توطئه دشمنان و نشان دادن اقتدار نظام بهره گرفته شود. وی از تلاش خادمان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در چهار دهه انقلاب اسلامی قدردانی کرد.

### موکب دلدادگان برپا می‌شود



شهردار گرگان از برپایی موکب دلدادگان حسینی در ایام اربعین در این شهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا سیدالنگی در مورد اقدامات مراسم اربعین امسال اظهار کرد: بر اساس وظیفه‌ای که استانداری گلستان بر عهده شهرداری گرگان مبنی بر عضو ستاد مرکزی اربعین قرار داده، وظیفه داریم بحث خدمات دهی در شهر کربلا را به زائرین در اربعین حسینی داشته باشیم. سیدالنگی در خصوص اهم این اقدامات بیان کرد: شهرداری گرگان به پنج موکب علی بن موسی الرضا (ع)، حضرت علی اکبر (ع)، حضرت علی اصغر (ع)، درمانی احباب امام رضا (ع) و جای پای یار در اعزام به کربلائی معلی حمایت‌های مالی و پشتیبانی در موضوعات اسکان، پذیرایی و فرهنگی خواهد کرد. به گفته وی، ۱۸ پاکبان و دو آتش نشان به همراه یک سرپرست از شهرداری گرگان جهت خدمت رسانی شایسته به زوار به مراسم اربعین اعزام خواهند شد و ۲۰ روز در کربلا استقرار خواهند داشت. عضو ستاد مرکزی اربعین استان گلستان همچنین از تأمین سایه بان در اداره گذرنامه و تهیه اقلام بهداشتی، نظیف، رفاهی مانند بنر و صندلی خبر داد. سیدالنگی خاطر نشان کرد: موکب دلدادگان حسینی نیز از سوی شهرداری گرگان در ایام اربعین در مرکز استان برپا خواهد شد.

### تحول در بخش درمان تامین اجتماعی



مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان گفت: تحول حوزه درمان تامین اجتماعی استان نتیجه رویکرد عدالت محورانه دولت سیزدهم برای دسترسی آسان ساکنان همه مناطق به خدمات درمانی و پزشکی است. به گزارش ایرنا، رمضان زینلی اظهار کرد: اقدامات زیربنایی دولت سیزدهم در بخش درمان گلستان، کم نظیر و بی سابقه است به گونه‌ای که در این استان سالانه افزون بر سه میلیون مراجعه رایگان و هشت میلیون خرید درمان می‌شود. وی بیان کرد: همچنین طبق برنامه‌ریزی انجام شده، تا پایان دولت سیزدهم پنج درمانگاه تخصصی در گلستان ساخته شده و علاوه بر افزایش ۱۰۰ تخت بیمارستانی به ظرفیت بخش درمان، ۲ دستگاه ام‌آر‌آی نیز در گرگان و گنبدکاووس راه‌اندازی خواهد شد. مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان افزود: رویکرد تامین اجتماعی برای افزایش زیرساخت‌های بخش درمان، صیانت مالی از مردم در راستای عدالت محوری و ارائه خدمات ارزان و باکیفیت است. زینلی ادامه داد: در حال حاضر برای همه ساکنان گلستان، خدمات درمانی در بیمارستان‌های دولتی و تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی رایگان است که این حرکت فراگیر دولت سیزدهم منجر به تحول گسترده در دریافت خدمات افراد تحت پوشش شده است.

### هزار و ۲۰۰ نیازمند فاقد مسکن خانه‌دار می‌شوند



مدیرکل بنیاد مسکن گلستان از خانه دار شدن ۱۲۰۰ نیازمند فاقد مسکن در گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید محمد حسینی، با اشاره به تفاهم نامه ۵ جانبه که فی مابین بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، بسیج سازندگی و کمیته امداد جهت خانه دار شدن اقشار بی بضاعت و نیازمند منعقد گردیده، اظهار کرد: این تفاهم نامه جهت احداث ۴۰ هزار واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد در سطح کشور منعقد گردیده که سهم استان در ابتدای اجرای این طرح ۳۰۰ واحد مسکونی است. وی افزود: با پیگیری‌های بعمل آمده این سهم تاکنون به ۱۲۰۰ واحد افزایش یافته است که بی شک گامی مهم در خانه دار شدن محرومان و نیازمندان خواهد بود. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: در اجرای این طرح و با مشارکت نهادهای انقلابی، مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله، مبلغ ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۱۰ تن سیمان رایگان به جامعه هدف تحویل داده می‌شود. وی افزود: مجموع این کمک‌ها به بیش از ۳۰۸ میلیارد تومان می‌رسد.

## آگهی دعوت از سهامداران شرکت توسعه تجارت آراک گلستان (سهامی خاص)

ثبت شده به شماره ۲۱۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۰۸۸۳۰ جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توسعه تجارت آراک گلستان (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۲۱۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۰۸۸۳۰ دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ در آدرس استان گلستان، شهرستان علی آباد، بخش مرکزی، دهستان زرین گل، روستای زرین گل، کوچه زرین ۸، خیابان (اصلی روستا)، پلاک ۰، طبقه همکف تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱- تغییر محل (مرکز اصلی) شرکت

هیئت مدیره شرکت توسعه تجارت آراک گلستان

## آگهی دعوت از سهامداران شرکت توسعه تجارت آراک گلستان (سهامی خاص) ثبت شده

به شماره ۲۱۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۰۸۸۳۰ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توسعه تجارت آراک گلستان (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۲۱۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۰۸۸۳۰ دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ در آدرس استان گلستان، شهرستان علی آباد، بخش مرکزی، دهستان زرین گل، روستای زرین گل، کوچه زرین ۸، خیابان (اصلی روستا)، پلاک ۰، طبقه همکف تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضاء هیئت مدیره ۲- انتخاب بازرسی ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ۴- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی

هیئت مدیره شرکت توسعه تجارت آراک گلستان



۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲



## یادداشت

عجیب ترین کاری که تاکنون از شما سرزده چیست؟ تا حالا شده کاری انجام دهید که تعجب همه را برانگیخته باشد؟ آن قدر که حتی خودتان هم از تصورش شگفت زده باشید؟

واقعاً توانایی انسان تا چه حد است؟ مثلاً توانایی در حل یک مسأله نسبتاً سخت ریاضی. شاید یکی از متداول ترین پرسش هایی که بین دانش آموزان مطرح می شود این است که واقعا ریاضی به چه کار می آید؟! پیش ترها تا حدودی در این مورد صحبت کرده بودیم. جدای از کاربرد اصلی اش یکی از بهترین تجربه هایی که تقریباً همه ما از ریاضی داریم، دلنشینی لبخند بعد از حل مسائل سخت است. در زندگی هم گاهی بعد از عبور از یک مسأله سخت، نوعی شادی شگفت انگیز در دلمان می نشیند که مانند نوشیدن چای حتی در تابستان گرم هم دلپذیر است. گاهی اوقات کارهای نادرست هم نوعی توانایی می طلبد؛ مانند توانایی دروغ گفتن، که انسان های خوب و فرهیخته هرگز به دنبال چنین توانمندی هایی نیستند. تا حالا شده دروغی بگویید که هنوز باورتان نشود آن دروغ را شما گفته اید؟! نوعی توانایی که شاید از ناتوانی بسیار سرچشمه می گیرد. وقتی فردی در برابر حقیقت و راست گویی بسیار ناتوان باشد، به خود حق دروغ گفتن می دهد. یا به هر شکلی دروغ می گوید. اما تا چند مرحله می توان با دروغ پیش رفت؟ تا کجا می توان رسید؟ دروغ های قشنگ می توانند شکل شعر و داستان بگیرند. بیایید این هفته چند دروغ عجیب روی برگه ای یا در دفتر بنویسید و کارهایی فراتر از توانمندی انسان های معمولی برای شخصیت های داستان خود تعریف کنید. ببینید دنیا از زاویه دروغ های زشت و زیبا چه شکلی خواهد شد؟!

## یخ و آرزوی سفر



سیده فاطیماعقیلی

یکی بود، یکی نبود. همه که فضا و منظومه ی شمسی را می شناسید، همچنین سیاره ها را. در همین بین به سیاره ی زحل می رویم که حلقه های بزرگی آن را پوشانده. از یخ، شن و گرد و غبار ایجاد شده که آنها دست به دست هم حلقه های دور سیاره ی زحل یا کیوان را ایجاد کرده اند. یک تکه یخ کوچولویی که کامل به دیدن زمین مسلط بود، تصمیم گرفت از حلقه جدا شود و به کوه بزرگ اورست برود. یخ از حلقه جدا شد و به مشتری رسید و گفت: «ای دایره ی خیلی بزرگ آن کوه یخی بزرگ کجاست؟»

مشتری لبخند زد و گفت: «اسم من مشتری است. سطح من از گاز سمی پوشیده شده و طوفان های عظیمی درون من رخ می دهد. اون کوه یخ هم داخل زمینه، زمین بزرگترین سیاره ی سنگی منظومه ی شمسی محسوب میشه!»

یخ از دوستش خداحافظی کرد و رفت. رفت و رفت تا به مریخ رسید. گفت: «ای سیاره ی سرخ! کوه یخی کجاست!»

مریخ هم لبخند زد و گفت: «من مریخ هستم. چهارمین سیاره ی نزدیک به خورشید و در گذشته هم توانایی زندگی داشتم. اون کوه یخ هم داخل زمینه. سن تقریبی زمین ۴/۵ میلیارد سال ارزیابی میشه.»

یخ از دوستش خداحافظی کرد. به راهش ادامه داد تا به زمین رسید و به داخل کوه اورست رفت.

گاهی اوقات یخ به پیش زحل و مشتری حتی مریخ هم می رود و سری به دوستانش می زند و دوباره به زمین بر می گردد. او به دوستان یخی اش در مورد زحل و اینکه گردش او به دور خورشید ۲۹/۵ سال طول میکشد هم رازهایی گفته است.

## فویوت

«اسم یک ویروس جدید»



نرگس کوهکن

هوا خیلی گرم و آفتابی بود. نسیم آرام پس کوچه ها را می گذشت و به نوازش چمن ها می رفت و او مثل همیشه مشغول کشف چیزهای جدید بود. از دنیای پر شور و تعجب برانگیز اتم ها گرفته تا عنصرها و ملکول ها و ذرات؛ پروتون، نوترون و الکترون؛ جهان شگفت انگیز این ذرات که به شدت جنبش ها و تغییرات آنها خارق العاده است. تازگی ها هم دنبال کشف بیماری جدیدی است. بیماری که شاید در آینده ی نه چندان دور از طریق ویروس و واکنش مواد شیمیایی همه گیر شود. راستی او پرفسور کچلو است. از دوران کودکی آرزوی دانشمند شدن را داشت و الان به آن رسید. عینکش را روی سرش گذاشت و مشغول تحقیق شد. تحقیق روی قورباغه ای بود که در اثر مواد شیمیایی

و انواع سموم و کودها که در کشاورزی استفاده می کنند روی این گونه تاثیر گذاشته و باعث تغییر ژنتیکی این موجود شده بود. در واقع از یک پاه، پای دیگری بیرون زده که به یک دم بلند با رنگ متفاوت چسبیده. پرفسور کچلو با خودش می گوید: «دلتم می خواهد بدانم این چگونه ویروسی است که ترکیبات آن روی دی ان ای حیوانات تاثیر می گذارد!»

بعد از انجام آزمایشات متعدد نتیجه حاصل شد. زیاد شدن گازهای گل خانه ای و همچنین افزایش کارخانه ها و راه اندازی راه و ترافیک و دودهای بیش از اندازه ی اتومبیل ها باعث تخریب لایه اوزن شده و به گرمی بیش از اندازه منجر شده. اگر همین روند ادامه پیدا کند شب های به شدت سرد هم در انتظار ماست. تمام این ترکیبات به علاوه استفاده ی ما از مواد شیمیایی و استفاده از انواع کودها برای دفع آفات به قدرتمند شدن این ویروس و تکمیل ترکیبات آن انجامیده و تمام این عناصر روی این پدیده یعنی ویروس فویوت تاثیر گذار خواهند بود. از طرفی افزایش زیاله ها و تخریب جنگل ها به رشد سریع این ویروس کمک کرده است و اما پیشنهاد پرفسور کچلو این است که ما میتوانیم از کشاورزی ارگانیک استفاده کنیم و از سبزیجات و میوه ها جسم خود را تقویت کنیم. از زیاده روی در خوردن بپرهیزیم. استفاده کمتر از سوخت های فسیلی به از بین بردن این ویروس کمک می کند. این ویروس نامرئی کشف شده بود و تنها برای شناخته شدن یک اسم نیاز داشت چرا که ما بدون اینکه بدانیم به زندگی خودمان و موجودات زنده و محیط زیست آسیب میرسانیم. این ویروس مدام بزرگ و بزرگتر می شود. ما انسان ها مسئول سلامت کره خاکی هستیم پس چه خوب است که در سلامت آن کوشا تر عمل کنیم.



کیما محمدی

یکی بود یکی نبود. مرد فقیری بود که هرچه کار می کرد باز هم نمی توانست به اندازه کافی برای زندگی اش پول دریاورد. بچه هایش همیشه از بی پولی پدرشان شکایت می کردند. یک روز یکی از بچه ها که کفش هایش پاره شده بود بچه های همسایه مسخره اش می کردند. پدرش گفت: «پسرم الان پولی ندارم و نمی توانم برایت کفش بخرم فعلاً باید مدتی صبر کنی!» پسر مرد فقیر از اینکه می دید مثل بچه های دیگر کفش نو ندارد و آن ها به خاطر کفش های پاره اش او را مسخره می کنند، خیلی ناراحت شد و گریه کرد. پدر هم از اینکه نمی توانست برای پسرش کفش نو بخرد ناراحت بود. پسر فقیر وقتی راه می رفت، چون کفشش پاره بود هر چیزی که توی کوچه بود در پاهایش فرو می رفت. یک روز همین طور که داشت توی کوچه راه می رفت چشمش به پسر افتاد که دو تا چوب زیر بغلش بود، خوب که نگاه کرد، دید آن پسر اصلاً پا ندارد و جای پاهایش توی شلواریش خالی است. پسر فقیر فهمید که آن پسر از چوب ها برای راه رفتن استفاده می کند او کمی به پاهای سالم خودش نگاه کرد و با خودش گفت: «خدا رو شکر که من فقط، کفش ندارم ولی پاهایم سالم است. آن پسر خوشحال از اینکه پاهای سالم و قوی دارد به خانه برگشت.

## آرامش روح و روان



سیده زهرا علوی نژاد

تو ای آرامش روح و روانم  
فکرم هست درگیر تو ای جان جانانم  
قلبم فقط برای تو است دلبر  
تویی برای من تا آخر  
دست کشیدن از تو مگر هست ممکن  
تویی همیشه در قلبم ساکن

## ادبیات کودک







## شاهنامه بخوانیم



آزاده حسینی

فردوسی در معرفی کتاب خود می گوید:

تو این را دروغ و فسانه بدان

به رنگ و فسون و بهانه بدان

نگاهی بیاندازیم به دروغ در شاهنامه فردوسی:

خسرو و انوشیروان در آغاز پادشاهی خود می گوید:

اگر جفت گردد زبان بر دروغ

نگیرد ز بخت سپهری فروغ

یعنی اگر زبان و سخن گفتن با دروغ شود، فروغ و

روشنایی زندگی از بین می رود.

سخن گفتن کز بیچارگی است

به بیچارگان بر بیاید گریست

سخن گفتن کژی یعنی نادرست و ناراست سخن

گفتن، از روی بیچارگی و نشانه ناتوانی است و به

حال و روز فرد دروغگو باید گریست، زیرا بیچاره

و ناتوانی بیش نیست!

ز نیرو بود مرد را راستی

ز سستی کژی زاید و کاستی

یا «ز سستی دروغ آید و کاستی» که همه کمبودها

از روی ناچاری و ناتوانی است و منجر به دروغ و

ناراستی خواهد شد. و به راستی که دانایی و آگاهی

موجب روشنایی دل و جان می گردد و دروغ

برخلاف آن است:

ز دانش بود جان و دل را فروغ

نگر تا نگریدی به گرد دروغ

اما با همه پندهایی که در شاهنامه فردوسی در مورد

راستی و حقیقت می خوانیم، در ماجرای کیخسرو

و افراسیاب با دروغ مواجه می شویم. کیخسرو در

پاسخ به افراسیاب می گوید که تیر و کمان ندارد. یا

می گوید که مرد تیزچنگ از پلنگ می هراسد. در

حالی که هم کمان دارد و هم مرد شجاعی است.

ولی این دروغ را برای رهایی از گزند افراسیاب به

کار می گیرد. دروغ هایی اینگونه مصلحت آمیز باز

هم در شاهنامه فردوسی به چشم می آیند. اما در

داستان سیاوش، فریب و دروغ سودابه موجب آزار

و رنج و اندوه بی پایان سیاوش می شود.



رنگ تخت پرت میکنم و چشمامو میبندم. فردا روز جدیدی قراره شروع بشه. دیگه باید تکونی به خودم بدم و به این توهم ها توجهی نکنم تا کم کم خودشون از بین برن. شاید هم پیش روانشناس برم تا مشکل رو به طور کامل حل کنم. چشمام گرم میشه و به خواب میرم. خواب: دستام با زنجیر بسته شده و پارچه ای جلوی چشمام رو گرفته و اجازه ی دیدن چیزی رو به من نمیده. صدای سوت ممتدی توی گوش راستم میپیچه و هوشیاریم کمتر و کمتر میشه. عجیب نیست که توی خواب هم هوشیار باشی و هم هوشیاری رو از دست بدی؟! شاید ناخودآگاه من داره اختیار خودآگاه منو به دست میگیره! چه مسخره! صدای زنگ ساعت توی اتاق میپیچه و منو از خواب بیدار میکنه. یک من جدید. با اشتیاق دست هامو بالا و پایین میکنم و به انگشت هام نگاه میکنم. بالاخره تونستم انجامش بدم. بعد از صبحانه لباس کار رو میپوشم و از آپارتمان خارج میشم. امروز اولین روز منه ولی با این حال نمیتونم بی خیال کار و زندگی این بدن بشم. با مترو به محل کار میرم و وارد ساختمان اداری میشم. از شدت هیجان برای روبرو شدن با آدم های مختلف پوست بدنم مور مور شده و کف پام گزگز میکنه. با هر آدمی که روبرو میشم با انرژی سلام میکنم و با انرژی جوابشون رو میدم. به حدی که بقیه با تعجب به من نگاه میکنند. به من جدیدی که امروز متولد شده. بیست سال طول کشید تا بتونم با این آدم ارتباط مستقیم برقرار کنم و طوری خودمو بهش نزدیک کنم که ذهنش توی وضعیت نامتعادل و آشفته ای قرار بگیره. و حالا این بدن تحت اختیار منه و اجازه نمیدم چیزی یا کسی مانع خواسته ی من بشه. از امروز به بعد خودآگاه مال منه و اون فرد تنها روزنه ی کوچکی از ناخودآگاه من شده که میتونه تا ابد به خواب خودش ادامه بده!

من صاحب اصلی این بدن هستم.

پینوشت از فاطمه مزنگی: توضیح کوتاه درباره داستان برای کسی که شاید نامفهوم باشد:

ذهن ناھشیار : Unconscious mind

ضمیر ناخودآگاه یا ناآگاه، دربرگیرنده پدیده های روانی و فرایندهای زندگی و استخراج اطلاعات یا افکار به صورت غیرارادی (اراده از پیش تعیین شده است) و یا بر اثر عوامل خارجی، که به وسیله شناسایی، ادراک نشده و فاقد کیفیت آگاهی اند. (ناخودآگاه به نوعی دارای شخصیت مستقل از شرایط حاکم بر جهان و جسم است و سعی در کنترل شخصیت ها دارد) ناخودآگاه، انباری است پر از تمایل ها، آرزوها و خاطرات خارج از دسترس که بر اندیشه ها و اعمال تأثیر دارند.

### حس یک قطره



فاطمه زهرا ترابی

ماه و من هر دو پر از چند ستاره شده ایم  
من میان همه آدم  
مانده تنهای ازل  
ماه اما ستاره به بغل  
هر دو تنها تر از آنیم که حرفی باشد  
ماه اما خودش نور درخشان دارد  
من ولی کنج قفس  
زارم و چشمانم خیس  
حس یک قطره ای از لحظه ی باران دارد



وحید انصاری

یکی بود، یکی نبود. غیر از خدا کسی نبود. یک بچه روباهی بود که دوست داشت کل دنیا را سفر کند و همه جا را ببیند. بعد از این که کمی بزرگتر شد، شروع کرد به سفر کردن. در طی راه با لاکپشتی دوست شد. روباه خیلی خوشحال شده بود که یک دوست و یک همراه پیدا کرده است. آنها در طول راه با هم بازی می کردند که ناگهان ابر بزرگی هوا را تاریک کرد و کم کم باران می آمد. روباه به لاک پشت گفت: «سریع باش! باید زیر یک درخت و یا در یک غار پناه ببریم». لاک پشت به روباه گفت: «من نمی توانم از این سریعتر حرکت کنم». روباه وقتی لاک پشت را دید که آهسته آهسته حرکت می کند دوید و او را بغل کرد و سمت یک درخت رفتند. اما متأسفانه تا قبل از اینکه به آنجا برسند خیس خیس شده بودند. روباه با لاک پشت قهر کرده بود و گفت: «تو هیچ به درد من نمی خوری برعکس سرعت سفر من را آهسته می کنی». این را گفت و رفت. بعد از چندی روباه به رودخانه ای رسید. روباه چند بار تلاش کرد که از آن رودخانه بگذرد اما نتوانست رد شود. کم کم داشت نا امید میشد که ناگهان لاک پشت از راه رسید و گفت: «بیا سوار لاک من شو تا از رودخانه بگذریم!» بعد از اینکه از رودخانه گذشتند؛ روباه از لاک پشت معذرت خواهی کرد و آنها به سفر خود ادامه دادند و تا آخر عمرشان با همدیگر دوست بودند.

### زنده



فاطمه مزنگی

موضوع: دگرگون شدن. تغییر

صدای باز شدن در توی سکوت خونه پیچید. چشمام به تاریکی عادت کرده بود و بی صدا کنج اتاق نشسته بودم و منتظر تا ببینم چه کسی وارد اتاق میشه. روحی که از بدن خارج شده و چشم هایی که روح زندگی درشون مرده. دست و پاهام از شدت یکجا نشینی کرخت و مثل سنگ شده بود. و به سختی حتی انگشت کوچک پام رو میتونستم تکون بدم. سایه ی مبهمی از فرد مجهول وارد اتاق شد. قد بلندی داشت و سایه اش آنقدر کش آمده بود که انگار جزئی از تاریکی بوده باشه! بعد از چند ثانیه ای که گذشت، فرد مجهول برق را روشن کرد. بلافاصله به صورت غریزی چشمام رو بستم تا نور زیاد چراغ چشمام رو اذیت نکنه. مدتی که گذشت چشمام رو باز کردم. اتاق توی نور سفید رنگ چراغ غرق شده بود. و به راحتی قادر به دیدن همه ی اسباب و اثاثیه خونه بودم. اما خبری از فردی که وارد خونه شده بود؛ نبود. شاید چشمام اشتباه کنند ولی گوش هام اشتباه نمی شنوند. از روی بی حالی آهی از ته گلویم خارج میشه. به سختی از جایم بلند میشم و لنگان لنگان خودمو به اتاق خواب میرسونم. این چند روزه توهم های دیداری و شنیداری به مرحله ای رسیدند که نمیدونم چی درسته و چی غلط. رویا، خواب و بیداری همه تبدیل به چیز مسخره ای شدن که برام قابل درک و تشخیص نیستن. خودمو روی تشک سفت و سفید



## ک و نوجوان







خبر

توسعه آق قلا با راهاندازی منطقه آزاد اینچه برون



فرماندار آق قلا گفت: اجرای مجتمع پتروشیمی و راهاندازی منطقه آزاد اینچه برون، این شهرستان را با سرعت بیشتر در مسیر توسعه پایدار قرار خواهد داد. به گزارش روابط عمومی، سلیمان هاشمی اظهار کرد: دولت و استاندار گلستان توجه ویژه‌ای به آق قلا دارند و تکمیل زیرساخت‌های این شهرستان را به طور جدی دنبال می‌کنند که نتیجه این حمایت‌ها، رسیدن آق قلا به رشدی فراتر از انتظار در آینده‌ای نزدیک است. وی بیان کرد: استاندار گلستان بارها و به دفعات در آق قلا حاضر شده و روند اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی را زیر نظر گرفت که نشان می‌دهد دولت رفع محرومیت همه مناطق را در دستور کار قرار داده است. فرماندار آق قلا افزود: یکی از فرصت‌های پیشرفت این شهرستان، قرار داشتن بخش قابل توجهی از اراضی منطقه آزاد اینچه برون در آق قلا است به طوری که از افزون بر ۱۲ هزار هکتار وسعت این منطقه آزاد، بیش از ۱۱ هزار هکتار متعلق به محدوده آق قلا است که تلاش می‌کنیم از این فرصت به درستی استفاده کنیم. هاشمی به روند پیشرفت طرح‌های مصوب سفر دور اول رییس جمهور به گلستان اشاره کرد و گفت: این سفر هشت هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال مصوبه برای اجرای ۵۰ طرح عمرانی و ۹ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال تسهیلات برای آق قلا داشت که روند تکمیل و پرداخت آن در حال انجام است.



تیم دوچرخه سواری نوجوانان به چهارمین دوره المپیاد معرفی شد



تیم دوچرخه سواری نوجوانان گلستان، جهت اعزام به چهارمین دوره المپیاد استعدادها برتر ورزشی کشور معرفی شد. به گزارش مهر، پس از برگزاری سه مرحله مسابقات استانی در تاریخ‌های ۲۲ اردیبهشت، ۲ تیر و ۳۰ تیرماه، نفرات برتر استان جهت حضور در مسابقات المپیاد استعدادها برتر ورزشی کشور انتخاب شدند. مهیار کرامت‌لو از مینودشت، حسین امیدای از گرگان، محمد آبدیان و علی اصغر خاکزاد از کلاله جزو نفرات برتر استان هستند. گفتنی است چهارمین دوره مسابقات المپیاد استعدادها برتر ورزشی کشور در رشته دوچرخه سواری، از ۲۸ تا ۳۰ مرداد ماه در مشهد مقدس برگزار خواهد شد. این افراد تمرینات روزانه خود را زیر نظر احسان جعفرنسب مسئول کمیته استعدادیابی استان و محمدتقی محمدنیا ادامه داده تا پس از آمادگی بیشتر به مسابقات اعزام شوند.

موثرتری بردارند. پرتانی پرداخت ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب دامدار کارت را از دیگر خدمات دولت سیزدهم برشمرد و گفت: امسال ۳۰۰ نفر از عشایر گلستان متقاضی دریافت تسهیلات هستند. وی از اجرای رزمایش جهادی معاینه دام‌ها علیه بیماری‌ها و مبارزه با کنه و سمپاشی جایگاه‌های دام در سه منطقه عشایری برای ۱۰ هزار راس دام شهرستان کلاله خبر داد و گفت: ادامه این رزمایش در منطقه‌ای تمرکز کندکاووس برای جمعیت حدود ۲ هزار راس دام انجام می‌شود. وی همچنین با تبریک روز خبرنگار، گفت: رسانه‌ها با توجه به ضریب نفوذی که دارند می‌توانند نقش مهمی در معرفی جامعه عشایری و مشکلات و توانمندی‌های آنان به سازمان‌ها و نهادهای مرتبط و مردم ایفا کنند. سرپرست امور عشایر گلستان افزود: جامعه عشایری در خارج از مرزهای شهری و روستایی زندگی می‌کنند و تمرکز اصلی‌شان پرورش دام است و رسانه‌ها با شناساندن این قشر زحمتکش و تأثیرشان در تأمین بخش قابل توجهی از تولید گوشت قرمز باعث آگاهی بیشتر مردم از نقش آنان در اقتصاد کشور می‌شوند.

پرداخت ۴۴۰ میلیارد ریال تسهیلات به عشایر

سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان گفت: ۴۴۰ میلیارد ریال تسهیلات در دولت سیزدهم به ۴۵۸ نفر از عشایر استان در قالب دامدار کارت، تبصره ۱۶ و صندوق توسعه ملی پرداخت شد. به گزارش روابط عمومی، احمد پرتانی اظهار کرد: در سال گذشته از محل اعتبارات توسعه ملی ۱۵۰ میلیارد ریال تسهیلات تأمین و در زنجیره تولید گوشت قرمز در اختیار ۸۰ نفر از عشایر استان قرار گرفت. وی افزود: با کمک و حمایت استاندار گلستان از محل تسهیلات تبصره ۱۶ سال گذشته ۱۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بلند مدت در اختیار ۱۷۸ نفر از عشایر قرار گرفت. سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان ادامه داد: همچنین امسال پیگیری جذب اعتبارات از محل صندوق توسعه ملی هستیم تا بخشی دیگری از جامعه عشایری در مسیر زنجیره تولید گوشت قرمز گام‌های

استفاده از گروه‌های جهادی به عنوان پیمان‌کار پروژه‌هایی که توسط دستگاه‌های حمایتی در مناطق محروم اجرایی می‌شود، می‌تواند علاوه بر کاهش هزینه‌های دستگاه‌ها و اجرای طرح‌های بیشتر، کارایی این گروه‌ها را نیز افزایش داده و به اهدافی که دارند، نزدیک کند. مهاجر با تأکید بر دوری از جزیره‌ای عمل کردن گروه‌های جهادی در ارائه خدمات در مناطق محروم گلستان، گفت: یکی از معضلاتی که گروه‌های جهادی برای ارائه خدمات در مناطق محروم استان با آن مواجه هستند، نبود هماهنگی متمرکز و هدف‌مند است که باید این معضل حل شود. وی گفت: حضور گروه‌های جهادی به صورت مکرر در یک روستا نشان از بی‌برنامگی دارد که باید هماهنگی لازم میان دستگاه‌های مرتبط و گروه‌های جهادی صورت گیرد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان تأکید کرد: لازم است همه گروه‌های جهادی از سراسر کشور که استان گلستان را برای فعالیت انتخاب می‌کنند، توسط دبیرخانه ستاد پشتیبانی از گروه‌های جهادی مدیریت شده و دستگاه‌های مرتبط نیز با آن‌ها همراه شوند.

گروه‌های جهادی ظرفیت مهم برای رفع محرومیت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، گروه‌های جهادی را نیروی محرک دستگاه‌ها برای محرومیت‌زدایی در استان دانست و گفت: هدفمندسازی و توانمند کردن گروه‌های جهادی برای افزایش بازدهی و اثربخشی آن‌ها توسط دستگاه‌ها بسیار مهم است. به گزارش روابط عمومی، سید علی مهاجر در نشست هیات اندیشه‌ورز گروه‌های جهادی استان، افزود: اتصال گروه‌های جهادی با دستگاه‌های حمایتی و

# ۵۵ میلیارد ریال برای کاهش تصادفات هزینه خواهد شد



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: ۵۵ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های زودبازده کاهش تصادفات رانندگی در محورهای این استان شامل تهیه و نصب تابلوهای فسنفری هشدار دهنده در مناطق تصادف خیز هزینه خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، عادل مصدقی اظهار کرد: استان گلستان ۹۵ منطقه حادثه خیز نیازمند اصلاح و مهندسی ساخت جاده ارتباطی دارد که ۶۰ نقطه آن را تقاطع و سه راه تشکیل می‌دهد. مصدقی گفت: برای حل ریشه ای مناطق حادثه خیز در محورهای ارتباطی استان برنامه بلندمدت تدارک دیده شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان یادآور شد: استان گلستان بیشترین مناطق پرتصادف جاده ای کشور بعد از تهران را دارد و برای حل ریشه ای آن، با حمایت استاندار و پیگیری برنامه های کوتاه مدت و زودبازده آن عملیاتی شده است. عادل مصدقی بر سرمایه‌گذاری بیش از گذشته در حوزه فرهنگ سازی در میان راکبان موتورسیکلت سوار و عابران پیاده روستاهای حاشیه جاده‌های ارتباطی استان تأکید کرد. مصدقی گفت: در ایام تعطیلات نوروز سال جاری تردد خودروهای مسافران در محورهای ارتباطی استان نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۷ درصد رشد داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان افزود: علاوه بر این، ۹ درصد افزایش ورودی خودروی مسافران در تعطیلات نوروز سال جاری نسبت مدت مشابه سال قبل در استان ثبت شده که ماندگاری مسافران را در این خطه به حدود چهار روز رسانده است. عادل مصدقی تأکید کرد: با توجه به حجم ورودی خودروی مسافران به استان گلستان و تشدید آن در اواخر هفته گذشته به علت گرمای بالا و تعطیلی توسط دولت، سرمایه‌گذاری در حوزه افزایش ایمنی جاده های استان نیازمند شتاب بیشتر است. مصدقی پیشنهاد این اداره کل،

اصلاح تقاطع فاضل آباد به علی آبادکتول پس از ۹ سال توقف در دولت سیزدهم دوباره از سر گرفته شده و طی ۶ ماه تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفته است. عادل مصدقی بیان کرد: طرح اصلاح تقاطع فاضل آباد که در مرحله اجرای ستون باقی مانده بود، با تزریق ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار و انتخاب مشاور و پیمانکار بومی در نیمه شعبان سال ۱۴۰۱ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. مصدقی تعریض جاده آق قلا به ترکمن را دیگر طرح اولویت‌دار در راستای افزایش ایمنی جاده‌ای در استان برشمرد و افزود: این طرح در یکی از محورهای پرتصادف استان در دست پیگیری بوده که در سفر دور نخست دولت سیزدهم به استان و لحاظ مصوبه ای شتاب به خود گرفته است. وی ادامه داد: در این مصوبه دولت سیزدهم تصمیم گرفته شد که ضلع جنوبی جاده آق قلا به بندر ترکمن به طول ۳۴۵ کیلومتر تعریض شود که سهم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ۱۷.۵ کیلومتر از سمت آق قلا به بندر ترکمن در نظر گرفته شده و تاکنون ۱۰ کیلومتر زیر بار ترافیک رفته، چهار کیلومتر در مرحله اجرای آسفالت و ۳.۵ کیلومتر در هفته دولت سال ۱۴۰۲ بهره‌برداری می‌شود. مصدقی با اشاره به دریافت مجوز و اجرای ۶۰ کیلومتر روشنایی برای جاده‌های اصلی استان، افزود: از این طرح تاکنون ۲۸ کیلومتر آن انجام شده و بقیه طبق اولویت در محورهای ارتباطی استان از جمله دلند و سرخکلاته در دست پیگیری و اجرا است. به گفته وی اکنون ۱۹۲ کیلومتر از جاده‌ای اصلی استان گلستان دارای روشنایی است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گلستان ادامه داد: گلستان جزو استان هایی است که بیشترین اعتبار در بخش تأمین روشنایی معابر جذب کرده است. مصدقی ساخت ۸۰ کیلومتر راه روستایی در شهرستان‌های استان به ویژه مناطق محروم یکی از برنامه دولت سیزدهم برشمرد.

سرمایه گذاری در طرح هایی از جمله ایجاد آزاد راه و حمل و نقل ترکیبی، ایجاد و بهره‌برداری از خط ریلی گرگان-آزادشهر-گنبدکاووس و اینچه برون به شاهرود، است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: در سفر دور نخست دولت سیزدهم به گلستان در ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۰ تاکنون ۵۰ درصد از اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریالی مصوب شده برای نوسازی ماشین های راهسازی محقق شده است. مصدقی افزود: با این اعتبار محقق شده، سه دستگاه ماشین مورد نیاز این اداره کل شامل بیل مکانیکی، لوادر و گریدر تهیه شده است. وی یادآور شد: این اداره کل برای دور دوم سفر دولت سیزدهم به این استان، برنامه پیشنهادی با هدف توسعه زیرساخت های جاده‌ای در منطقه آماده کرده که ارائه خواهد شد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: طرح



## تشکیل ۶۵۰ پرونده تخلفاتی آرد و نان در ۲ ماه اخیر



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با اشاره به تداوم نظارت ها در حوزه آرد و نان گفت: از بیستم مرداد تا هفته گذشته بیش از هفت هزار بازدید از سطح نانوائی ها صورت گرفته که در نتیجه آن بیش از ۶۵۰ پرونده تخلفاتی تشکیل و به تعزیرات معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی، درویشعلی حسن زاده اظهار کرد: امیدواریم این نهاد انقلابی در تداوم مسیر پرفروغ خود همواره بتواند در خدمت به انقلاب موفق و سربلند باشد. حسن زاده با اشاره به افتتاح و راه اندازی واحدهای اقتصادی در هفته دولت گفت: واحدهای اقتصادی که در هفته دولت در استان گلستان به بهره برداری خواهد رسید، بخشی از نیاز کشور به واردات را کاهش خواهد داد. وی با اشاره به اقدامات ارزشمند دولت در ساماندهی حوزه آرد و نان افزود: علاوه بر افزایش سهمیه آرد نانوائی ها برنامه پایش و نظارت از درب کارخانه و محل خبازی ها صورت گرفته که در نتیجه آن صفهای نانوائی شکسته و رضایت مردم حاصل شده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان از همکاری واحدهای صنعتی در صرفه جویی و تامین برق استان خبر داد و افزود: از هم استانی های عزیز درخواست داریم تا با صرفه جویی در مصرف برق مانع از تعطیلی واحدهای صنعتی شوند.



## افزایش ظرفیت منابع تامین آب شرب روستای تورنگ تپه



سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان از افزایش ظرفیت منابع تامین آب شرب در روستای تورنگ تپه شهرستان گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود: با تلاش شبانه روزی همکاران امور آب و فاضلاب شهرستان گرگان در پی نقص فنی چاه آب شرب روستای تورنگ تپه با انجام عملیات تعویض پمپ و موتور و اضافه نمودن دو شاخه لوله آبد و ۳۰ متر کابل در راستای جبران بخشی از کمبود آب شرب، چاه مذکور بازسازی شد. رحیمی اظهار داشت: با بازسازی چاه فوق ۴ لیتر بر ثانیه به ظرفیت منابع تامین آب شرب روستای تورنگ تپه اضافه شد و جمعیتی بالغ بر ۱۲۰۰ نفر را تحت پوشش قرار داد. سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در پایان از همه مشتریان فهمیم درخواست کرد با توجه به افزایش دما و همچنین کمبود منابع تامین و افت سفره های زیرزمینی نهایت دقت و صرفه جویی را در مصرف آب بعمل آورند.

# هتل بیمارستان سلامت

## در گنبد کاووس راه اندازی می شود



تصریح کرد: راه اندازی ۵۰ تخت در بیمارستان حکیم جرجانی در اسفند ماه سال گذشته از دیگر خدمات تامین اجتماعی در این مدت است. مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان از ساخت اولین درمانگاه تخصصی در شهرستان آق قلا خبر داد و افزود: در مهر ماه امسال دستگاه MRI با اعتبار ۶۰ میلیارد تومان در بیمارستان حکیم جرجانی مستقر خواهد شد.

خدمات رایگان ارائه شده است. رمضان زینلی جمعیت بیمه شده استان را ۸۷۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: سازمان تامین اجتماعی نزدیک به ۲ هزار میلیارد تومان چتر حمایتی خود را برای خرید خدمات و بازنشستگی جامعه هدف خود باز کرده است. زینلی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای اولین بار از خدمات رایگان تامین اجتماعی بهره مند شدند،

مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان از راه اندازی ۵۰ تخت با بهترین تجهیزات مدرن در شهرستان گنبد کاووس با عنوان هتل سلامت خبر داد و افزود: تمامی خدمات ارائه شده در هتل سلامت برای افراد تحت پوشش این سازمان رایگان است. به گزارش روابط عمومی، رمضان زینلی ضمن تبریک سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی و گرامیداشت سالگرد شهید صامی، روز خبرنگار، اظهار کرد: خبرنگاران، سربازان گمنام فرهنگی در کشور هستند که با قلم و بیان خود می توانند نیازها و چالش های جامعه را به گوش مسئولان رسانده و در رفع مشکلات مؤثر باشند. زینلی با بیان اینکه خبرنگاران به رشد و توسعه اقتصادی و فرهنگی کشور کمک می کنند، افزود: مدیران در حل مسائل و مشکلات استان از تجربه خبرنگاران بهره گرفته و در پروژه های خود از خبرنگاران به عنوان مشاور استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی در دو بخش بیمه و درمان فعال است، افزود: تامین اجتماعی بزرگترین سازمان اجتماعی کشور است که قریب ۵۳ درصد از مردم کشور تحت پوشش این سازمان قرار دارند. مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان با بیان اینکه بیمارستان های حکیم جرجانی شهرستان گرگان و خاتم الانبیا (ص) شهرستان گنبد کاووس به صورت کاملاً رایگان به افراد تحت پوشش تامین اجتماعی خدمات رسانی می کنند، افزود: علاوه بر این دو بیمارستان، ۹ درمانگاه در سطح استان وجود دارد که در مجموع در این مراکز سه میلیون بار

قوشه سو برپا می شود. به گزارش روابط عمومی، لقمان قربانی اظهار کرد: پس از مذاکره با وحید ایمری سرمربی گلستانی تیم ملی فوتوالی جمهوری اسلامی ایران و بازدید وی از مجموعه ورزشی و زمین تخصصی ورزش های ساحلی روستای قوشه سو و تایید امکانات و شرایط آب و هوایی بسیار مطلوب این منطقه، مقرر شد اردوی آماده سازی تیم ملی در این روستا برگزار شود. وی اضافه کرد: با توجه به در پیش بودن مسابقات فوتوالی قهرمانی آسیا و لزوم حمایت همه جانبه از تیم ملی و نیز اعلام آمادگی اعضای شورای اسلامی، دهیار و اهالی روستای

قوشه سو برپا می شود. به گزارش روابط عمومی، لقمان قربانی اظهار کرد: پس از مذاکره با وحید ایمری سرمربی گلستانی تیم ملی فوتوالی جمهوری اسلامی ایران و بازدید وی از مجموعه ورزشی و زمین تخصصی ورزش های ساحلی روستای قوشه سو و تایید امکانات و شرایط آب و هوایی بسیار مطلوب این منطقه، مقرر شد اردوی آماده سازی تیم ملی در این روستا برگزار شود. وی اضافه کرد: با توجه به در پیش بودن مسابقات فوتوالی قهرمانی آسیا و لزوم حمایت همه جانبه از تیم ملی و نیز اعلام آمادگی اعضای شورای اسلامی، دهیار و اهالی روستای

## مراوه تپه آماده میزبانی از اردوی تیم ملی فوتوالی ایران است

فرماندار مراوه تپه از برگزاری اردوی آماده سازی تیم ملی فوتوالی ایران در این شهرستان مرزی خبر داد و گفت: این اردو از ۲۳ تا ۲۹ مردادماه جاری در روستای

# میز خدمت قضایی در مسجد گلشن برپا شد

درخواست ها و مشکلات حقوقی و قضایی متقاضیان، پیگیری و دستورهای قضایی متناسب صادر شد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: پیگیری های انجام شده برای درخواست های مردمی ارائه شده در میز خدمت، در سامانه سامع قوه قضائیه درج می شود و افراد می توانند از نتیجه پیگیری درخواست هایی که مطرح کرده اند، مطلع شوند. دادستان مرکز استان، معاونان قضایی رئیس کل دادگستری استان و مدیران کل دستگاه های تابعه قوه قضائیه در استان نیز در میز خدمت قضایی حضور داشتند و پاسخگوی مردم بودند. ورود رئیس کل دادگستری استان به مشکل ۱۸ ساله تعدادی از مراجعه کنندگان که از آزادشهر خود را به میز خدمت دادگستری رسانده بودند و کمک به بازگشت به مدرسه یک کودک با دستور دادستان از جمله پیگیری های تقاضاهای مراجعان در این دیدار مردمی بود.



رئیس کل دادگستری گلستان در صدر هیئتی از اعضای شورای قضایی استان در جمع نمازگزاران مسجد گلشن حاضر شده و مشکلات و درخواست های حقوقی و قضایی آنان را بررسی کردند. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی در این دیدار اظهار کرد: این دیدارها در ادامه تلاش های دادگستری استان برای پیگیری حقوق عمومی در محله ها با محوریت مساجد است. وی افزود: ایجاد بستر برای دسترسی راحت تر مردم به مسئولان قضایی استان و اهداف این دیدارها در مساجد است. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در مسجد گلشن نیز مشکلات محله بررسی و پرونده حقوق عامه از دستگاه های مرتبط برای رفع این مشکلات تشکیل شد. وی افزود: در این میز خدمت در مسجد